
I 
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

('D.P.R.S. 23/05/1997 n. 14 7) 

7 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Oggetto: 
N.' 

Approvazione cronoprogramma per l'avvio dei 	lavoratori fruenti della 
Data 23/4/2015 normativa a tutela delle garanzie occupazionali. 

L'anno duemilaquindici, il giorno ventitre del mese di aprile, in Palermo presso la sede 

dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

Il Sig. Calogero Paolo Mascellino, nominato con D.A. del 16 febbraio 2015, n. 10, Commissario 
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e 
Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. Domenico 
Cuccione nella qualità di Direttore Generale dell'Ente con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha 
adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 
modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 
12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di 
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento 
Interventi Infrastrutturali - Servizio I - prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono state 
impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili; 

CONSIDERATO che il Collegio dei revisori, decaduto ai sensi dell'art.19 della L.R. n.45/1995, è 
stato rinnovato, limitatamente a due soli componenti, con D.A. n. 565/2012 e si è in attesa della 
nomina del componente effettivo con funzione di Presidente; 

VISTA la nota dell'Assessorato Risorse Agricole e Alimentari, Dipartimento Interventi 
Infrastrutturali per l'Agricoltura, prot. n. 22101 del 5/7/2012, il verbale di insediamento del Collegio 
dei Revisori n.1/12 del 2/8/2012 nonché la nota del 19/09/2012 a firma del Dott. Francesco Dato, 



al 20 fiPRI 2015 

e.it 

componente anziano del Collegio Revisori, con la quàle lo stesso rappresenta l'impossibilità di 
funzionamento dell'organo nelle more della designazioné del Presidente; 

VISTA la nota del Commissario Straordinario n. 32214 del 21/04/2015 con la quale, dato 
l'approssimarsi della stagione irrigua e dovendo far fronte alle esigenze di manutenzione delle opere 
consortili e delle reti irrigue a servizio dell'agricoltura e degli agricoltori, viene chiesta la 
predisposizione del cronoprogramma per l'avvio dei lavoratori che hanno fruito della normativa 
regionale in materia di garanzie occupazionali, in particolare delle L.R. n. 4/2003, n.4/2006, n. 
14/2010; 

CONSIDERATO che il suddetto cronoprogramma è stato predisposto dal Dirigente dell'Ufficio 
tecnico consortile, Ing. Eugenio Pollicino; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale; 

DELIBERA 

di approvare il cronoprogramma per l'avvio dei lavoratori fruenti annualmente della normativa 
regionale in materia di garanzie occupazionali, predisposto dal Dirigente dell'Ufficio tecnico del 
Consorzio di Bonifica 11 Messina. 

Il Dirett9pi6nerale 
Dott . 	 cione 

Commis ~,ario Straordinario 
Calo 	o 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione n. 	del 	/C1).f/it 	è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale 

dal_________________ 

Messina, 29 fi PR. 2015 

La delibera è pubblicata sul sito istituzionale de 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge 

Messina, lì........................................................... 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Domenico Cuccione) 


